REQUERIMENTO Nº __________, DE 2015

(Do Sr. Esperidião Amin)

Requer o desarquivamento de

proposições.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 105, parágrafo único, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência o

desarquivamento das seguintes proposições de minha autoria:

PL 4198/2012 - Recategoriza a Reserva Biológica Marinha do Arvoredo, criada
pelo Decreto nº 99.142, de 12 de março de 1990, em Parque Nacional Marinho do
Arvoredo e dá outras providências.

PL 6217/2013 - Denomina "Rodovia Doutora Zilda Arns", o trecho da rodovia BR-
101 no Estado de Santa Catarina.

PL 6361/2013 - Denomina "Rodovia PRESIDENTE NEREU RAMOS" a BR 282 no
Estado de Santa Catarina.

PL 6526/2013 - Confere o título de "Capital Nacional dos Golfinhos" à cidade de
Laguna, no Estado de Santa Catarina.

PL 7580/2014 - Isenta do Imposto sobre a Renda rendimentos provenientes de
aposentadorias e pensões auferidos no País por pessoas físicas residentes ou
domiciliadas no exterior.

PL 8327/2014 - Altera a Lei nº 12.302, de 2 de agosto de 2010, que "Regulamenta
o exercício da profissão de Instrutor de Trânsito", para modificar a exigência de
habilitação para o exercício da atividade de instrutor de trânsito.

PLP 29/2011 - Modifica a Lei Complementar nº 95, de 1998, para tornar obrigatório
constarem, de modo circunstanciado, da justificação das normas referidas no art.
59 da Constituição da República, desde que impliquem recursos públicos, o
diagnóstico dos fatos e o prognóstico dos efeitos sobre eles da respectiva
inovação legislativa, e, da parte final de tais textos legais, cláusula de avaliação
periódica do impacto de sua introdução no seu sistema jurídico.

PLP 106/2011 - Acrescenta novos dispositivos à Lei Complementar nº 123, de 14
de dezembro de 2006, que "Institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da
Empresa de Pequeno Porte", com o objetivo de autorizar a constituição de
sociedade de garantia solidária, e dá outras providências.

PEC 193/2012 - Introduz inciso no § 5º do art. 165 da Constituição Federal
determinando a inclusão do reajuste geral do funcionalismo, previsto no art. 37, X,
da Constituição Federal, na lei orçamentária.

PEC 156/2012 - Introduz inciso no § 5º do art. 165 da Constituição Federal
determinando a inclusão do reajuste geral do funcionalismo, previsto no art. 37, X,
da Constituição Federal, na lei orçamentária.

PL 5656/2013 - Altera a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que "dispõe
sobre as condições para promoção, proteção e recuperação da saúde, a
organização e o funcionamento dos serviços correspondentes e dá outras
providências", com a redação dada pela Lei nº 11.108, de 7 de abril de
2005. Explicação: Autoriza que um acompanhante participe do atendimento pré-
natal.

PL 3796/2012 - Dispõe sobre informações acerca das condições de prestação de
serviços que devem ser obrigatoriamente ofertadas por prestadores do Serviço
Móvel Pessoal - SMP.

PRC 134/2012 - Altera o art. 50 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados

para modificar o procedimento de apreciação da ata nas comissões.

Sala das Sessões, em          de fevereiro de 2015.

Deputado ESPERIDIÃO AMIN

PP/SC